安徽师范大学校医院文件
校医院（2018）4号

关于组织开展2018年教职工体检工作的通知

各部门、各单位：

经研究决定，学校定于7月25日至10月13日开展教职工体检工作，现将有关事项通知如下：

一、体检对象：

截止5月31日在册的全体在编在岗及离退休人员（含人事、劳务代理人员）。

二、体检内容：

男性：体格检查、血常规、肝功能、肾功能、空腹血糖、血脂、尿常规、心电图、胸部低剂量CT、肝胆胰脾彩超、泌尿系及前列腺彩超、癌胚抗原（CEA）、甲胎蛋白（AFP）、碳14检查（胃幽门螺旋杆菌检测）。

女性：体格检查、血常规、肝功能、肾功能、空腹血糖血脂、尿常规、心电图、胸部低剂量CT、肝胆胰脾彩超、泌尿系及子宫附件彩超、乳腺及腋窝淋巴结彩超、癌胚抗原（CEA）、甲胎蛋白（AFP）、碳14检查（胃幽门螺旋杆菌检测）、妇科检查及TCT检查。

三、体检时间：

2018年7月25日至10月13日集中检查（各部门、各单位体检时间表见附件1）。

四、体检地点：

经招标确定本次体检在皖南医学院弋矶山医院（联系电话：5739056/5739356 ）或芜湖市第二人民医院（联系电话：  3909572）健康管理中心（体检中心）进行。弋矶山医院健康管理中心地址：位于弋矶山医院10号楼全科医生培养基地1-2层。芜湖市第二人民医院健康管理中心地址：位于芜湖市第二人民医院急诊楼二楼（西边楼梯上）。

五、安排和要求：

1.请各部门各单位指派专人负责组织教职工按时参加。在职及退休职工由各单位安排并通知，离休干部由离退休工作处负责安排通知，教职工可按指定的时间选择其中一家中标医院健康管理中心前去体检。

2.在外地学习、生活的教职工，确实因故不能按时回芜参加体检的，由所在单位统一出具证明，可在学习、生活所在地公立医院进行体检，体检费用报销标准不得超过本次体检招标价上线。体检结束后，凭体检发票（必须有税务章的正式票据）和体检报告复印件于10月30日前提交至校医院医管办审核，由学校财务报销，逾期不予办理。

3.各部门各单位聘用人员参检工作由各单位自行决定，经费自筹(可参照招标价格)。如有聘用人员需要参加本次体检,将参检聘用人员信息报至校医院，与本次教职工体检同步进行，费用由各单位自行与体检医院据实结算。

4.皖南医学院弋矶山医院体检时间为上午7：00—9：30（星期日不休息）；芜湖市第二人民医院体检时间为上午7:00—9:30（星期日休息）。请携带本人身份证到体检医院健康管理中心进行健康体检（仅限本人体检，如发现他人代检或同时在两家医院进行体检，则体检费用自理并取消下一年度的体检资格）。体检纸质报告由体检医院健康管理中心直接快递至各单位指定负责人，请相关人员及时将体检报告分发至教职工。

5.请各单位按指定时间组织教职工参加体检，以免影响体检秩序，延长体检等待时间。

6.校医院将人事处核准的参检人员信息发送至各单位，请各单位核实并完善相关信息表（附件2），与自主决定参加本次体检检聘用人员信息表（附件3）以及各单位体检负责人姓名、联系方式一并按照规定时间发至校医院院办芮燕芳待办事宜，校医院联系电话 3869828。

六、体检注意事项：

1.体检时请携带本人身份证，确保本人体检，谢绝替检。未携带本人身份证或证件不符的，体检医院有权拒绝体检。

2.体检前三天适当注意饮食，不要吃过多油腻、不易消化的食物。体检前一天晚宜清淡饮食、勿饮酒及食用高糖、高脂肪、高蛋白类以及含动物血液制品的食物，于体检前一天晚上十点后禁食，体检当日空腹，以保证查体的正常进行。体检后提供免费早餐。

3.体检时待抽血、肝胆胰脾双肾超声、碳14呼气试验等空腹项目检查完毕后，方可进餐饮水（慢性病者请按时服药，少量饮白开水不影响检查结果）。

4.体检当日请穿棉质宽松内衣，勿穿着连衣裙、连裤袜和有金属配件或亮片的上衣，勿佩戴首饰。贵重物品自行保管。

5.年老体弱及行动不便者需家属陪同,如果正值感冒等急性疾病，请推迟体检，以免影响体检结果。

6.进行各科检查时，请务必按约定项目逐科、逐项检查，不要漏检，以免影响综合健康评估。体检项目全部检查完毕后，请将体检单交给体检接待处工作人员。

7.女性体检特别注意：避开月经期；受检前日请暂停用阴道用药及冲洗，避免性生活；妇科检查仅限已婚者，检查前请排尽尿液；妇科体检和乳腺及腋窝淋巴结彩超检查前应向检查医生说明自觉症状；怀孕或疑似受孕者，请预先告知医护人员，避免CT 、X光、碳14呼气试验等放射性检查及妇科检查；未婚女性禁做妇科检查。

特此通知。

        校医院

         二〇一八年七月十八日
附件1：2018年教职工体检时间安排表
2：安徽师范大学教职工参检人员名单（样表）

3：安徽师范大学聘用人员参检人员名单（样表）